CONCEIÇÃO DO COITÉ – BA

PODER LEGISLATIVO

VEREADORA JUÇARA SILVEIRA

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 03/ 2022

Concede Título de Cidadã

Coiteense a Gilene

Oliveira dos Santos.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Coiteense a Gilene

Oliveira dos Santos.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Resolução correrão por

conta do orçamento do Poder Legislativo.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Armando Ramos

Conceição do Coité, 24 de Maio de 2022

JUÇARA SILVEIRA

VEREADORA

CONCEIÇÃO DO COITÉ – BA

PODER LEGISLATIVO

VEREADORA JUÇARA SILVEIRA

JUSTIFICATIVA

 No ano de 1964, Gilene chegou à conceição do Coité, com os

pais e seus sete filhos. Morou nos olhos D’água em uma das casas do

Sr. Genésio, que logo depois passou a pertencer ao Sr. Eurico

Sampaio. Gilene e seus pais sempre mudavam de uma de casa para

outra, ficando assim bem conhecida pelas pessoas nas localidades em

que moravam. Estudou no colégio Antonio Bahia. Após se formar fez

cursos e trabalhou por muitos anos como costureira. Logo após

conseguiu um emprego na Prefeitura de Conceição do Coité. E foi

assim que construiu sua própria casa, depois de muitos anos morando

de aluguel. Aposentou-se depois de 35 anos de trabalho pela

Prefeitura, no ano de 2008. E hoje é tida por todos como uma

coiteense, que ama a nossa Conceição do Coité/BA.

Plenário Armando Ramos

Conceição do Coité, 24 de Maio de 2022

JUÇARA SILVEIRA

VEREADORA